
 

 

Konkurss skolēniem “Izzini Smilteni!” 
 

Smiltenes bibliotēka aicina 5. - 9.klašu skolēnus piedalīties konkursā "Izzini Smilteni!". 

Atbildes uz jautājumiem atradīsiet Smiltenes bibliotēkas novadpētniecības 

blogā https://novadpetnieciba.blogspot.com/, Letonika.lv, kā arī Smiltenes bibliotēkas 

Novadpētniecības krājumā, konsultējoties ar bibliotekāru. 

Konkurss norisinās no 17. līdz 30.aprīlim. 

No precīzāko atbilžu iesniedzējiem tiks izlozēti balviņu saņēmēji! 
Dalībnieku kontaktinformācija tiks izmantota, lai sazinātos par balviņu saņemšanu. Pēc konkursa personas dati 

tiks dzēsti. 

 

Vārds, uzvārds ________________________________________________________ 

Klase _______________________________________________________________ 

Kontaktinformācija ____________________________________________________ 

 

1.Kurā gadā dzimis Smiltenes fotogrāfs Arnolds Oskars Pirro?  

__________________________________________________________________________ 

 

2.Kura nozīmīga Smiltenes novada keramiķa jubileju varējām atzīmēt 10.aprīlī?  

__________________________________________________________________________ 

 

3. Smiltene atrodas vienā no Vidzemes augstienes paugurainēm. Nosauciet, kā sauc šo 

pauguraini.  

___________________________________________________________________________ 

 

4. Nosauc 3 pakalnus, kas veido Smiltenes reljefu.  

___________________________________________________________________________ 

 

5. Kā sauc cilvēku, kurš uzbūvēja pirmo hidroelektrostaciju Baltijas laukos un uzcēla 

Smiltenes slimnīcu? 

___________________________________________________________________________ 

 

6.Kas bija Smiltenes “Dziedonis”? 

___________________________________________________________________________ 

 

https://novadpetnieciba.blogspot.com/


7. Kā sauc ievērojamu mākslinieku, kurš dzimis 1908. gadā Smiltenes pagasta 

„Andreikās”?  

___________________________________________________________________________ 

 

8. Kurā gadā Smiltene ieguva pilsētas tiesības?  

___________________________________________________________________________ 

 

9. Kuras Smiltenes ēkas celtniecība 1960.gadā iemūžināta šajā fotogrāfijā?  

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

10. Atzīmējot Dainu tēva 150.dzimšanas dienu, pie kādas ēkas Smiltenē 1985.gada 

oktobrī tiek atklāts piemiņas akmens. Pie kuras ēkas atrodas šis piemiņas akmens?  

___________________________________________________________________________ 

 

11. 1989.gada 23.augustā smiltenieši piedalījās vēl nebijušā akcijā, kad trīs Baltijas valstu 

iedzīvotāji sadevās rokās, veidojot nepārtrauktu cilvēku ķēdi, lai izteiktu protestu pirms 

50 gadiem noslēgtajam Ribentropa – Molotova paktam. Kā sauc šo akciju?  

___________________________________________________________________________ 

 

12.Kā sauc šo piemiņas akmeni, kuru atklāja 1990.gada 11.novembrī?  

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



13. 2000.gadā Raita Leite, atzīmējot Smiltenes pilsētas 80.gadu jubileju, noauž unikālu 

Smiltenes jostu - pirmo Latvijā, kas tapusi pēc speciālās Modra Tenisona izstrādātās 

datorprogrammas. Josta glabājas Tautas lietišķās mākslas studijā (TLMS) “Smiltene”. 

Cik gara ir šī josta?  

___________________________________________________________________________ 

 

14.Kurā gadā Pilsētas svētku laikā tiek atklāts skeitparks?  

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

15. 2016. gada 11. novembrī Smiltenes Jāņukalnā svinīgi paceļ monumentālo Latvijas 

karogu, kas veltīts Latvijas simtgadei. Cik augsts ir karoga masts?  

___________________________________________________________________________ 

 

 

Paldies! 


